
НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

И З В Е Ш Т А Ј
за употреба на платните инструменти за месец Септември 2014 година

А.Платни инструменти
I. По налог на сопственик на сметка - Кредитни трансфери

1.Број на остварени трансакции 5.427.893 
1.1 Хартиени налози 4.187.923

- за единечни плаќања (ПП 30) 2.718.112

- за плаќања кон државата (ПП 50) 592.494

- за збирни плаќања по повеќе основи кон еден корисник (ПП 31) 0 

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 32) 0 

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 53) 85.575 инструменти со 
656.613 трансакции

- други непропишани налози 220.704

1.2 Преку персонален компјутер или друг терминал 1.233.550
- за единечни плаќања (ПП 30) 698.776

- за плаќања кон државата (ПП 50) 99.341

- за збирни плаќања по повеќе основи кон еден корисник (ПП 31) 0 

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 32) 188 инструменти со 30.335 
трансакции

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 53) 5.577 инструменти со 106.038 
трансакции

- други непропишани налози 299.060 

1.3 Други налози - преку мобилен телефон 6.420 

2. Вредност на остварени трансакции 253.067.026.769,00 
2.1 Хартиени налози 166.028.803.273,00

- за единечни плаќања (ПП 30) 150.859.022.585,00

- за плаќања кон државата (ПП 50) 3.818.504.841,00

- за збирни плаќања по повеќе основи кон еден корисник (ПП 31) 0,00 

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 32) 0,00 

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 53) 7.508.580.838,00 

- други непропишани налози 3.842.695.009,00

2.2 Преку персонален компјутер или друг терминал 87.009.175.022,00
- за единечни плаќања (ПП 30) 76.283.338.136,00

- за плаќања кон државата (ПП 50) 5.947.355.910,00

- за збирни плаќања по повеќе основи кон еден корисник (ПП 31) 0,00

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 32) 168.426.901,00

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 53) 1.747.106.370,00

- други непропишани налози 2.862.947.705,00

2.3 Други налози - преку мобилен телефон 29.048.474,00 

Извештајот е составен врз основа на доставените податоци за платниот промет од страна на носителите на 
платен промет и правните лица кои се вклучени во работењето на платен систем или вршат други услуги 
поврзани со плаќања
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II. По налог на корисник на наплата - Дебитни трансфери 
1.Број на остварени трансакции 995.951

1.1 Чекови 0

- чекови на правни лица 0

- чекови на физички лица 0

1.2 Директни задолжувања 995.951 

- хартиени налози 606.982

- преку персонален компјутер или друг терминал 388.969

2. Вредност на остварени трансакции 16.207.110.975,00

2.1 Чекови 0,00

- чекови на правни лица 0,00

- чекови на физички лица 0,00

2.2 Директни задолжувања 16.207.110.975,00 

- хартиени налози 5.444.933.971,00

- преку персонален компјутер или друг терминал 10.762.177.004,00

Извештајот е составен врз основа на доставените податоци за платниот промет од страна на носителите на 
платен промет и правните лица кои се вклучени во работењето на платен систем или вршат други услуги 
поврзани со плаќања
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III. Уплата и Исплата на готови пари

IV. Електронски пари

1. Број на остварени трансакции

1.1 Уплата 2.073.319

- плаќање и уплата на сметка (ПП 10) 860.578

- плаќање и уплата на трезорска сметка (ПП 50) 456.268

- други непропишани налози 756.473 

1.2 Исплата 567.837 

- исплата на готовина (ПП 40) 225.739

- упатница за исплата на готовина (ПП 41) 110

- други непропишани налози 341.988

2. Вредност на остварени трансакции 

2.1 Уплата 29.711.784.999,00

- плаќање и уплата на сметка (ПП 10) 23.628.856.982,00

- плаќање и уплата на трезорска сметка (ПП 50) 1.353.904.446,00

- други непропишани налози 4.729.023.571,00 

2.2 Исплата 17.153.959.890,00 

- исплата на готовина (ПП 40) 10.634.845.967,00

- упатница за исплата на готовина (ПП 41) 776.880,00

- други непропишани налози 6.518.337.043,00

1. Број на остварени трансакции 0

1.1 Картично базирани 0

1.2 Софтверско базирани 0 

2. Вредност на остварени трансакции 0,00

2.1 Картично базирани 0,00

2.2 Софтверско базирани 0,00

Извештајот е составен врз основа на доставените податоци за платниот промет од страна на носителите на 
платен промет и правните лица кои се вклучени во работењето на платен систем или вршат други услуги 
поврзани со плаќања
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